
 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua João Gomes S/N, centro - Mucajaí 

Email: diariomucajai@gmail.com 

Site: www.mucajairr.com.br 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

          ATOS DO PODER EXECUTIVO 

EDIÇÃO- DIÁRIA  

MUCAJAÍ-RR, 31 DE MARÇO DE 2025 

 
 

SUMÁRIO 
 

GABINETE DO PREFEITO ..................................................................................................................................... 2 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL......................................................................3 
CÂMARA DOS VEREADORES ................................................................................................... 4 
OUTRAS PUBLICAÇÕES ........................................................................................................... 6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prefeito 
Francisco Rufino de Souza 
Vice-Prefeita 
Andréia Pereira de Almeida 
Gabinete Executivo 
Francivaldo Santos da Silva 
Controle Interno 
Thallyne Silva Costa 
Comissão Permanente de Licitação- 
CPL  
Corregedoria da Ouvidoria da 
Guarda Civil Municipal 
Ouvidoria da Guarda Civil Municipal  
Superintendente da Guarda Civil 
Municipal - GCM 
Eliezo Brasil Cesar da Silva 
Departamento Do Portal da 
Transparência 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
PODER EXECUTIVO 
 
 

SECRETARIAS MUNICIPAIS 
Secretaria Municipal de Administração e Gestão Pessoal- SEMAGP 
Waldefran Conceição de Souza 
Secretaria Municipal de Educação- SEMED 

Antônio Nilson de Almeida Silva 

Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA 

Maria do Socorro Resende 
Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura - SEMOI 
Adonias Rodrigues de Araújo 
Secretaria Municipal de Assistência Social-SEMAS 

Bruna Silva Costa 

Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Finanças – 
SEMPOF 
Ronaldo Ramos Moura 
Secretaria Municipal de Agricultura- SEMAG 
Irismar Silva Dos Santos  
Secretaria Municipal Meio Ambiente – SEMMA 
Josimar da Silva e Silva 
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo-SEMCET 
Ramsés Almeida da Silva 

               PALÁCIO 1º DE JULHO | PREFEITO FRANCISCO RUFINO DE SOUZA | EDIÇÃO ED. 042-2025 

mailto:diariomucajai@gmail.com
http://www.mucajairr.com.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº 042 -2025 | 31 de Março de 2025                   2 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua João Gomes S/N, centro - Mucajaí 

Email: diariomucajai@gmail.com  

Site: www.mucajairr.com.br 

 

 

 

 
 

ATO DE CONVOCAÇÃO 
 

FRANCISCO RUFINO DE SOUZA, Prefeito do Município de Mucajaí- RR, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 
Art. 1º - CONVOCAR, os candidatos aprovados no concurso público nº 001/2023 destinado ao provimento de vagas para o quadro 
de servidores efetivos da Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura de Mucajaí/RR, para assinatura do TERMO DE POSSE 
para aos cargos de Professor (a) Pedagogo (a) e motorista. Os convocados para o preenchimento das vagas deverão comparecer 
no Gabinete do Prefeito na Prefeitura de Mucajaí, cito na rua João Gomes, nº s/n – Centro, nesta cidade de Mucajaí-RR, CEP 
69.340-000, no dia 02 de abril de 2025, às 16 horas. Conforme lista à abaixo relacionado: 
 

PROFESSOR(A) PEDAGOGO(A) 

INSC. NOME CARGO LOCALIDADE 

15528 Dilciane Ananias de Lima Lopes Professor(a) Pedagogo(a) Sede 

14372 Jaira Rocha da Silva Professor(a) Pedagogo(a) Sede 

17638 Wesley Monteiro de Carvalho Professor(a) Pedagogo(a) Sede 

10910 Rosiane Pinheiro Dantas Professor(a) Pedagogo(a) Sede 

9960 Francidalva Rodrigues Meireles Professor(a) Pedagogo(a) Sede 

10926 Irismar Neves da Paz Silva Professor(a) Pedagogo(a) Sede 

15637 Deigla Cassia de Oliveira 

Cavalcante 

Professor(a) Pedagogo(a) Sede 

17504 Jusiany Cícera da Silva Freitas Professor(a) Pedagogo(a) Sede 

14693 Vanessa Nilcea Lima Maciel Professor(a) Pedagogo(a) Vila Pirilândia 

 

MOTORISTA 

INSC. NOME CARGO 

18315 Denis Cunha de Souza Motorista de transporte escolar 

10654 Kleyver Thadeu Lira Lima Motorista de transporte escolar 

 
Art. 2º - Este Ato de Convocação entra em vigor na data de sua publicação 
Registre-se,  

Publique-se, 

Cumpra-se. 

 

 

FRANCISCO RUFINO DE SOUZA 
Prefeito de Mucajaí 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  GABINETE DO PREFEITO 

mailto:diariomucajai@gmail.com
http://www.mucajairr.com.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº 042 -2025 | 31 de Março de 2025                   3 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua João Gomes S/N, centro - Mucajaí 

Email: diariomucajai@gmail.com  

Site: www.mucajairr.com.br 

 

 

 
 
 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº: 002/2025/CLC/PMM-RR 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 011/2025/CLC/PMM-RR 
 

A Comissão de Licitações e Contratações da Prefeitura Municipal de Mucajaí – RR, inscrita no CNPJ nº. 04.056.198/0001-86, por 
intermédio do Agente de Contratação Pregoeiro Ciderlando Silva da Encarnação, de acordo com a lei 14.133/2021, torna 
público o resultado de Licitação do Processo Administrativo Nº. 00011/2025 - Pregão Presencial Nº. 00002/2025, Sob Sistema 
Registro de Preços - SRP, cujo Objeto: Aquisição de Combustível tipo: (gasolina comum, gasolina aditivada, diesel comum e diesel 
S10), para abastecimento da frota de veículos utilizados em diversos serviços de atendimentos pelas secretarias, incluindo 
transporte, atendimento de equipes, atendimento da população e entregas de insumos essenciais. A contratação visa atender a 
demanda contínua e emergencial, essencial para garantir a prestação eficiente dos serviços à população, para atender as 
necessidades das secretarias Municipais de Saúde e Educação do município de Mucajaí-RR. Conforme fornecedor e valores 
unitários em reais (R$) discriminados a seguir: Empresa PETRO FACCIO COMERCIAL LTDA, CNPJ: 15.275.540/0001-55, 
vencedora para o Lotes I, com o valor de: R$ 1.057.400,00 (Um milhão, cinquenta e sete mil e quatrocentos reais). E a Empresa 
CANUTO E KOTINSKI LTDA CNPJ: 22.624.848/0002-05, vencedora para o Lotes II, com o valor de: R$ 1.095.900,00 (Um milhão, 
noventa e cinco mil e novecentos reais). Perfazendo um valor global dos Lotes I e II de R$ 2.153.300,00 (Dois milhões, cento e 
cinquenta e três mil e trezentos reais). Demais informações encontram-se disponível na sede da Prefeitura Municipal de Mucajaí 
– RR. 

 
 

Mucajaí – RR 31 de março de 2025. 
 

 
____________________________________________ 

Ciderlando Silva da Encarnação  
Pregoeiro da - CPL/PMM 
Decreto nº. 00033/2025 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL 

mailto:diariomucajai@gmail.com
http://www.mucajairr.com.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº 042 -2025 | 31 de Março de 2025                   4 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua João Gomes S/N, centro - Mucajaí 

Email: diariomucajai@gmail.com  

Site: www.mucajairr.com.br 

 

 

 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
VEREADORES(AS): 
 

PRESIDENTE 
VER. JOSÉ SANTOS MOTA JÚNIOR 

 
VICE-PRESIDENTE 

VER. ELIELMA COSTA CARDOSO 
 

PRIMEIRA SECRETARIA 
VER. RAQUEL GADELHA LOPES 

 
SEGUNDO SECRETÁRIO 

VER. CLEUDE RODRIGUES DIOLINO 

VER. ADÃO DOS SANTOS NASCIMENTO 
VER. ARLENE PRADO DE ARAÚJO SOUZA 

VER. ELIVANDRO GUIMARÃES DE OLIVEIRA 
VER. FRANCISCO ELSON DA CONCEIÇÃO DUARTE 

VER. JOH RAYRO FONTES CRUZ 
VER. MARIA DO SOCORRO RESENDE 

VER. TIAGO CARLOS BRITO 

INSTITUIDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 537, DE 20 DE MAIO DE 2021 

           PALÁCIO ESTEVAM DOS SANTOS | PRESIDENTE JOSÉ SANTOS MOTA JÚNIOR | EDIÇÃO ED. 042-2025 

mailto:diariomucajai@gmail.com
http://www.mucajairr.com.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº 042 -2025 | 31 de Março de 2025                   5 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua João Gomes S/N, centro - Mucajaí 

Email: diariomucajai@gmail.com  

Site: www.mucajairr.com.br 

 

 

 

 
 

 

 
PORTARIA N.º 001/2025/GAB/CMM  
Autoriza descolamento de servidores (a) da Câmara municipal de Mucajaí-RR   
 
O Presidente da Câmara Municipal de Mucajaí-RR, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas.   
RESOLVE:   
Art. 1º - Autorizar o deslocamento dos servidores abaixo relacionados, no dia 02 de abril de 2025, em viagem a Capital de Boa 
Vista RR, para participar do evento de Lançamento do Programa Nacional de Transparência Pública na sede Administrativa do 
Tribunal de Contas do Estado de Roraima. 

 LINDOMAR PEREIRA ALMEIDA – CONTROLE INTERNO 

 THARINY DE SOUZA BRIGLIA- PREGOEIRA 
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.   
 
Registre-se, 
Publique-se,  
Cumpra-se.   
 

Mucajaí-RR, 31 de março de 2025.  
 

JOSÉ SANTOS MOTA JÚNIOR 
Presidente da Câmara Municipal de Mucajaí – RR 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2025 
DISPENSA Nº 006/2025 
OBJETO:  Contratação de Empresa para Fornecimento de Água Mineral para atender as necessidades da Câmara Municipal de 
Mucajaí-RR. 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MUCAJAÍ-RR, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado da 
Dispensa de Licitação em epígrafe, conforme parágrafo único do art. 72 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, que foi 
adjudicada e homologada nesta data em favor da Empresa W.P. MATIAS LTDA – CNPJ nº 20.439.772/0001-31, a qual sagrou-
se  vencedora com o Valor Global de R$ 16.905,00 (dezesseis mil e novecentos e cinco reais). O inteiro teor do resultado da 
licitação encontra-se a disposição dos interessados nos autos do processo em epígrafe, disponível na sede do Câmara Municipal 
de Mucajaí-RR. 
Registre-se e publique-se na forma da Lei (art. 54, §§ 2º e 3º - Lei 14.133/21). 

Mucajaí-RR, 31 de março de 2025. 
 

JOSÉ SANTOS MOTA JÚNIOR 
Presidente da Câmara Municipal de Mucajaí-RR 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

CÂMARA  DOS VEREADORES 

mailto:diariomucajai@gmail.com
http://www.mucajairr.com.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº 042 -2025 | 31 de Março de 2025                   6 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua João Gomes S/N, centro - Mucajaí 

Email: diariomucajai@gmail.com  

Site: www.mucajairr.com.br 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 INSTITUIDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 537, DE 20 DE MAIO DE 2021 

           PALÁCIO ESTEVAM DOS SANTOS | PRESIDENTE JOSÉ SANTOS MOTA JÚNIOR | EDIÇÃO ED. 042-2025 

 

mailto:diariomucajai@gmail.com
http://www.mucajairr.com.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº 042 -2025 | 31 de Março de 2025                   7 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua João Gomes S/N, centro - Mucajaí 

Email: diariomucajai@gmail.com  

Site: www.mucajairr.com.br 

 

 

 

 
OUTRAS PUBLICAÇÕES 

mailto:diariomucajai@gmail.com
http://www.mucajairr.com.br/

